ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05 июля 2012 года N 377

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЯ О ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРИРОДНЫХ

ЗАКАЗНИКАХ РЕСПУБЛИКАНСКОГО ЗНАЧЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в положения о государственных природных заказниках республиканского значения

Республики Тыва, утвержденные постановлением Правительства Республики Тыва от 31 мая

2008 г. N 336, следующие изменения:

1) в разделе VI положений о государственных природных заказниках республиканского

значения Республики Тыва "Аянгатинский", "Балгазынский", "Дерзигский", "Дургенский",

"Каъкский", "Ондумский", "Сут-Хольский", "Тапсинский", "Уш-Белдирский", "Хутинский",

"Чаа-Хольский", "Чагытайский", "Шанский", "Шеминский", "Ээрбекский":

а) в пункте 4:

подпункт "б" изложить в следующей редакции:

"б) беспрепятственно по предъявлении служебного удостоверения и копии приказа

(распоряжения) руководителя (заместителя руководителя) органа государственного надзора о

назначении проверки посещать и обследовать расположенные на особо охраняемых природных

территориях здания, помещения, сооружения и иные подобные объекты, используемые

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами при

осуществлении хозяйственной и иной деятельности, проводить их обследования, испытания,

экспертизы, расследования и другие мероприятия по контролю;";

подпункты "в", "г", "ж", "з" исключить;

в подпункте "е" слова "органы внутренних дел, прокуратуру" заменить словами

"уполномоченные органы для решения вопросов о возбуждении уголовных дел по признакам

преступлений";

б) пункты 5, 6, 7 исключить;

2) в тексте положений слова "РГУ "Дирекция по особо охраняемым природным территориям

Республики Тыва" заменить словами "РКУ "Дирекция по особо охраняемым природным

территориям Республики Тыва".

2. Опубликовать настоящее постановление в газетах "Тувинская правда" и "Шын".

Первый зам. Председателя

Правительства Республики Тыва М.Козлов